
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 55 DEL 13-11-2024
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL' UNITÀ DI PROGETTO INTERSETTORIALE
DENOMINATA "FESTE NATALIZIE " E RELATIVI COMPONENTI

 
 
 

PREMESSO CHE:

·        con la deliberazione della Giunta Comunale n. 238 del 05.11.2024 è stata istituita, l’Unità di
Progetto intersettoriale denominata “Feste Natalizie” finalizzata a dare esecuzione a  detto evento co
stituita da almeno n. 12 dipendenti come segue:
- Responsabile della I Direzione Organizzativa o n. 3 dipendente designati;
- Responsabile della III Direzione Organizzativa o n. 2 dipendenti designato;
- Responsabile della IV Direzione Organizzativa o n. 1 dipendente designato
- Responsabile della V Direzione Organizzativa o n. 1 dipendente designato;
- Responsabile della VI Direzione Organizzativa o n. 2 dipendente designati;
- Responsabile della IX Direzione Organizzativa o n. 3  dipendente designati;
·        che con la suddetta deliberazione giuntala era stata demandata al Sindaco la nomina del
Responsabile dell’Unità di Progetto intersettoriale di che trattasi;

PRESO ATTO che i Responsabili delle seguenti Direzioni Organizzative hanno provveduto a designare
formalmente, con apposite comunicazioni agli atti d’ufficio, i dipendenti dell’Unità di Progetto
intersettoriale nelle persone di seguito elencate:

·        per la  I Direzione Organizzativa Istruttore Amm.vo Caterina Bertuglia e i sigg.ri Augello
Rosario e Ferrantello Felice Maurizio del verde pubblico;
·        per la III Direzione Organizzativa la Responsabile Dott.ssa Maria Morici e la dipendente
sig.ra Rosanna Scaturro;
·         per la IV Direzione Organizzativa dipendente sig.ra Balsamo Rosanna;
·         per la V Direzione Organizzativa dipendente Francesco Mandina;
·        -per la VI Direzione Organizzativa i dipendenti geom. Gandolfo Giuseppe e geom. 
Massimo Stallone;
·        per la IX Direzione Organizzativa i dipendenti sigg.ri Russo Gaspare, Scaturro Francesco e
Gucciardi Giacomo;

CONSIDERATO, altresì, che l’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Feste Natalizie“ è stata
incardinata, con la superiore deliberazione, nell’ambito organizzativo della VI Direzione Organizzativa
comunale- "Programmazione territoriale urbanistica ed edilizia, S.I.T.R., S.U.E., attività produttive,
S.U.A.P., edilizia pericolante ed interventi di sicurezza";

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 55 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



RICHIAMATO l’articolo 12, comma 2, del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e di
servizi secondo cui “le unità di progetto intersettoriale sono istituite con deliberazione della Giunta
Comunale. il Sindaco nomina il responsabile dell’unità di progetto”;

RITENUTO necessario, pertanto, di procedere alla nomina del Responsabile dell’Unità di Progetto
intersettoriale denominata “Feste Natalizie“
VISTO/A

ü   la L. 241/90 e s.m.i.;
ü   la L.R. n. 48/91;
ü   il D. Lgs. 267/2000;
ü   il D. L.gs. 165/2000;
ü   lo Statuto comunale;
ü   l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis
del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

DETERMINA

1.       NOMINARE il Responsabile dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Feste Natalizie“,
incardinata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 238 del 05.11.2024 nell’ambito organizzativo
della VI Direzione Organizzativa comunale”, nella persona dell’arch. Pasquale Calamia -
Responsabile della medesima VI Direzione Organizzativa, "Programmazione territoriale urbanistica
ed edilizia, S.I.T.R., S.U.E., attività produttive, S.U.A.P., edilizia pericolante ed interventi di
sicurezza" in possesso di comprovata esperienza, di idoneo titolo di studio e profilo professionale
appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione in base al vigente CCNL – Funzioni
Locali.
2.       DARE ATTO che i componenti dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Feste Natalizie“
, come da designazione formale dei rispettivi Responsabili di Direzione Organizzativa, sono i dipendenti
di seguito elencati:
- per la  I Direzione Organizzativa Istruttore Amm.vo Caterina Bertuglia e i sigg.ri Augello
Rosario e Ferrantello Felice Maurizio del verde pubblico;
·        - per la III Direzione Organizzativa la Responsabile Dott.ssa Maria Morici e la dipendente
sig.ra Rosanna Scaturro;
- per la IV Direzione Organizzativa dipendente sig.ra Balsamo Rosanna;
- per la V Direzione Organizzativa dipendente Francesco Mandina;
-per la VI Direzione Organizzativa i dipendenti geom. Gandolfo Giuseppe e geom. Massimo
Stallone;

- per la  IX Direzione Organizzativa i dipendenti sigg.ri Russo Gaspare, Scaturro Francesco e
Gucciardi Giacomo;

3.  DARE ATTO che:
·        l’unità di progetto intersettoriale costituita ha il compito dell’attività di supporto
amministrativo, contabile e tecnico ed esecutivo finalizzata a dare esecuzione alle  “Feste
Natalizie“ 2024;
·        il termine di durata dell’unità di progetto intersettoriale viene fissato in 120 giorni
lavorativi decorrenti dalla data di adozione del provvedimento sindacale di nomina del
Responsabile dell’unità di progetto intersettoriale denominata “Feste Natalizie“;
·        gli ambiti e i livelli di responsabilità attribuiti al personale dell’unità di progetto
intersettoriale denominata “Feste Natalizie“ sono corrispondenti alle diverse competenze delle
Direzioni Organizzative di appartenenza;

4.       INCARICARE il Gabinetto del Sindaco di trasmettere il presente provvedimento al
personale interessato dando atto che la sede dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata  “F
este Natalizie“ sarà presso la VI Direzione Organizzativa "Programmazione territoriale
urbanistica ed edilizia, S.I.T.R., S.U.E., attività produttive, S.U.A.P., edilizia pericolante ed
interventi di sicurezza"  - Via delle Rose.

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 55 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



5.       DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Castelvetrano.
 

 
 
 
 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 55 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


